c.,

PEDRA
BRANCA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N° 023/2024-PE

Aos três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). KELLY APARECIDA BEZERRA COSTA,
na qualidade de Ordenadora de Despesas da, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no
uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônico n° 023/2024-PE, referente ao Processo Administrativo n°
061/2024.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

09.485S7410001-71 - ~HOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

ITEM

7

8

DESCRIÇÃO

Complemento 	alimentar
para 	atender 	as
necessidades nutricionais de
pessoas acima 50 anos.
Suplemento 	infantil
normocalórico, com 1
Kcal/mL sem adição de
açúcar

MARCA 	QTD. 	UNO. 	V. REF. 	V. UNIT. 	V. TOTAL

PPODIET-
ENECYZIP 	820,00 	LAT 	171,59 	48,39 	39.679,80

SENIOR

PRODIET-
ENEGYZIP 	290,00 	LAT 	 68,41 	34,06 	9.877,40

SUSTAC

VALOR TOTAL 	49.557,20

Homologado para ~HOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF:
09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R$ 49.557,20 (quarenta e nove mil, quinhentos e cinquenta
e 	sete 	reais 	e 	vinte 	centavos), 	em 	03/10/2024.

02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	MARCA 	QTD. 	UND. 	V. REF. 	V. UNrT 	V. TOTAL

Complemento alimentar PRODIET 560,00 LAT
	47,76 40,11 22.461,60 para jovens e adultos

VALOR TOTAL 	22.46,60

Homologado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.347.734/0001-77, pelo
melhor valor de R$ 22.461,60 (vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta
centavos), 	 em 	 03110/2024.

4
Prefeitura Municipal de Pedra Branca

CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www. pedra branca. ce.qov.hr
R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

ifEM 	 DESCRIÇÃO

Fórmula 	hipercalórica,
oferecendo lSOOKcal, 63g de
proteína e 8g de fibra (55%
de fibra de soja, 20% de
goma acácia, 18% POS e 7%
inulina)
Fórmula padrão líquida Soya
normoproteica,
normocalórica 	 e
normolipídica, 	oferece
1200Kcal, 449 de proteína
em 1 litro de dieta
Suplemento de nutrição oral
e 	enteral 	infantil
hipercalórico, 	com
1,5Kcal/m L
Fórmula infantil á base de

4 	soja para lactentes 	de 0-6
meses de vida.
Fórmula 	infantil 	para

5 	lactentes de 6 a 12 meses - À
base de soja
Fórmula 	infantil 	para
nutrição oral e enteral,
desenvolvido especialmente
para crianças com alergia à
proteína do leite de vaca ou
alergias múltiplas

Fórmula Infantil de O a 6

0

2

6

10
meses

11 	Mistura à base de proteína
isolada de soja.

12 	Fórmula Infantil 06 a 12
meses

13 	Fórmula Infantil dei a 3 anos

39.986.482/0001-36 - MEDICI HOSPITALAR LTDA

MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNrn V. TOTAL

NESTLÉ 2.000,00 LT 44,61 35,00 70.000,00

NESTLÉ 1.300,00 LT 31,44 22,10 28.730,00

DANONE 900,00 LAT 79,03 41,80 37.620,00

DANONE 700,00 LAT 67,79 39,50 27.650,00

DANONE 500,00 LAT 54,48 41,20 20.600,00

DANONE 324,00 LAT 230,78 190,00 61.560,00

DANONE 780,00 LAT 138,76 44,00 34320,00

DANONE 420,00 LAT 38,27 19,90 8358,00

DANONE 440,00 LAT 76,71 52,70 23.188,00

JOSAPAR 400,00 LAT 180,07 52,20 20.880,00

VALOR TOTAL 332.90600

Ø 	Homologado para MEDICI HOSPITALAR LTDA inscrita no CNP:1/MF: 39.986.482/0001-36, pelo melhor

valor de R$ 332.906,00 (trezentos e trinta e dois mil, novecentos e seis reais), em 03/10/2024.

KELLY APARECIDA BEZERRA COSTA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000